
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 56/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 756 del 11-12-2014
(n. 2140 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE OPERATORI PROGETTO  P.I.P.P.I.-
PROGRAMMA DI INTERVENTO PER LA PREVENZIONE
DELL’ISTITUZIONALIZZAZIONE - MESE DI NOVEMBRE 2014

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e
il bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTA  la delibera della G.M. n. 24 del 21/02/2014 di approvazione dell’adesione al Programma di 
Interventi Per la Prevenzione dell’Istituzionalizzazione – P.I.P.P.I. da realizzarsi per le finalità e 
secondo le linee guida comunicate dalla Regione Abruzzo con nota RA 276580/DL29;
PRESO ATTO del protocollo d’intesa stipulato tra il Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 
e la Regione Abruzzo, in ordine alla realizzazione del Programma P.I.P.P.I. con bambini di età 
compresa 
tra 0 e 11 anni appartenenti a nuclei fragili e trascuranti, per evitare il loro allontanamento dalla 
famiglia di origine;
PRESO ATTO che con la prefata delibera G.M. n. 24 del 21/02/2014 è stato dato mandato al Dirigente
 del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di provvedere a tutti i necessari 
consequenziali adempimenti;
TENUTO CONTO  che il Programma di che trattasi  prevede la costituzione di Equipe 
Multidisciplinari formate da personale esperto in materia socio-psico-pedagogica, appartenente 
all’EAS n. 28 per la presa in carico delle 10 famiglie destinatarie dell’intervento;
DATO ATTO  che con determina n. 577  del  22.09.2014   è stato individuato il  personale dell’Ente 
d’Ambito Sociale n. 28 di area socio-psico-pedagogica incaricato dei compiti relativi alla realizzazione
 del progetto di che trattasi; 
CONSIDERATO CHE :

- i servizi inerenti al Progetto di che trattasi sono stati  svolti dalle collaboratrici per un numero 
- di ore in base alle esigenze degli obiettivi;
- le collaboratrici sono state individuate dalle graduatorie degli albi degli operatori sociali per 
- l’Ambito territoriale “Ortonese” n.28 ;

RITENUTO CHE  occorre corrispondere, relativamente al mese di novembre 2014, agli operatori 
dell’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese”, per lo svolgimento delle attività svolte nell’ambito del 
Progetto P.I.P.P.I. le somme a ciascuno spettanti, al lordo delle ritenute di legge, per un totale 
complessivo di € 6.652,39 .

Pag. 1 di 3



DETERMINA

1) IMPEGNARE  per le attività del Progetto P.I.P.P.I. Annualità 2014, 
             relativamente al pagamento delle competenze del mese di novembre 2014, per
             gli operatori di cui all’allegata scheda, la somma di € 6.652,39 dal cap. 13490 del 
             bilancio di previsione 2014, impegno nr.  20140003377; 
2) LIQUIDARE la somma di € 6.652,39 agli operatori di cui all’allegato elenco,
             nella misura affianco di ciascuno indicata, relativamente alle competenze  del 
            mese di novembre 2014, dal cap. 13490 del bilancio 2014, impegno nr. 20140003377;
3) DARE ATTO che le competenze verranno liquidate dall’ufficio personale del 
            Comune.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  16/12/2014
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 3



CAP. : 13490

OPERATORI   PROGETTO  P.I.P.P.I.       -      Mese di   NOVEMBRE  2014

OPERATORE                                   ORE           TARIFFA                       TOT. LORDO

Accardi Cristiana    71    €    9,93 €       705,03
Coccione Antonella   100    €  14,00 €    1.400,00
Foschini Simona    31    €  11,72  €       363,32
Frattura  Valentina    27    €  11,72 €       316,44
Speranza Tiziana  128    €  11,72 €    1.500,16
Sulpizio Angela  100    €  11,72 €    1.172,00
Tella  Silvia  102    €  11,72 €    1.195,44

                                                                          TOTALE                             €   6.652,39

Pag. 3 di 3


